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Spørgsmål 

Kære Borgmester Ninna Hedeager Olsen 

Jeg har modtaget vedlagte borgerhenvendelse. Vil du venligst foranle-

dige et svar på de spørgsmål, som borgeren stiller? Og give såvel Doris 

Mølholm Sørensen og mig kopi af svaret. 

 

Kære Finn, 

Jeg og min familie er dybt frustreret over at det er grundejerne om-

kring Havnevigen der skal betale for oprydning efter badegæster der 

efterlader skrald og meget andet. 

Derudover undrer det mig meget at KK i samme moment sætter skilte 

op med reklame for Havnevigen på stranden. Privat/offentlig strand 

uden toiletter. Hvordan hænger det sammen, at kommunen reklamere 

for noget de ikke selv har tænkt sig at afholde udgifter for. 

 

Jeg vil derfor høre om det er noget du vil bringe op i borgerrepræsen-

tationen, da det ikke er rimeligt at vi som grundejere skal stå for udgif-

ten til renholdelse af stranden og toiletforhold. 

 

Jeg imødeser dit svar. 

 

Mange hilsner 

Doris Mølholm Sørensen 

 

Svar 
Da spørgsmålet har afsæt i den igangværende badekampagne, er det 

aftalt med Teknik- og Miljøforvaltningen, at Kultur- og Fritidsforvaltnin-

gen udarbejder en samlet besvarelse. Der er i den sammenhæng ind-

hentet input fra Teknik- og Miljøforvaltningen.  

By & Havn har i samarbejde med Københavns Kommune fra og med 

2019 udarbejdet en fælles badekampagne. Kampagnen består blandt 

andet af plakater i byrummet, som henviser til, hvor man lovligt må 
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bade i havnen. Formålet med kampagnen er at få flere til at benytte de 

lovlige badesteder i Københavns Kommune og dermed bade mere sik-

kert. 

Badezone Havnevigen er oprettet under den forudsætning, at der er of-

fentlig adgang til området.  

Når kommunen udarbejder en oversigt over, hvor man offentligt og lov-

ligt kan bade i byen, indgår denne badezone derfor også på kortet. Hav-

nevigen er også en del af den kommunale badevandsvarsling. 

Dette betyder imidlertid ikke, at det er i orden med larmende adfærd, 

eller at gæsterne smider affald på stedet. Brugere og besøgende opfor-

dres til at overholde de ordensregler, der er for området. 

For så vidt angår håndtering af affald, er det Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen, som står for drift af byens vej- og parkarealer. Teknik- og Miljøfor-

valtningen oplyser, at de ikke har lovhjemmel til at stå for drift af private 

arealer eller toiletter på private områder, heller ikke når der er offentlig 

adgang. 

 

Med venlig hilsen 

Mette Touborg 
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